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Do kogo pójdziemy, Ty masz słowa życia wiecznego 
Słowa Ewangelii według Świętego Jana 
 

W synagodze w Kafarnaum Jezus powiedział: 
«Ciało moje jest prawdziwym pokarmem, a Krew moja jest prawdzi-
wym napojem». 
A wielu spośród Jego uczniów, którzy to usłyszeli, mówiło: «Trudna 
jest ta mowa. Któż jej może słuchać?» 
Jezus jednak, świadom tego, że uczniowie Jego na to szemrali, rzekł 
do nich: «To was gorszy? A gdy ujrzycie Syna Człowieczego wstępują-
cego tam, gdzie był przedtem? To Duch daje życie; ciało na nic się nie 
zda. Słowa, które Ja wam powiedziałem, są duchem i są życiem. Lecz 
pośród was są tacy, którzy nie wierzą». 
Jezus bowiem od początku wiedział, którzy nie wierzą, i kto ma Go 
wydać. Rzekł więc: «Oto dlaczego wam powiedziałem: Nikt nie może 
przyjść do Mnie, jeżeli nie zostało mu to dane przez Ojca». Od tego 
czasu wielu uczniów Jego odeszło i już z Nim nie chodziło. Rzekł więc 
Jezus do Dwunastu: «Czyż i wy chcecie odejść?» 
Odpowiedział Mu Szymon Piotr: «Panie, do kogo pójdziemy? Ty masz 
słowa życia wiecznego. A my uwierzyliśmy i poznaliśmy, że Ty jesteś 
Świętym Bożym». 
 

PANIE, DO KOGO PÓJDZIEMY? 
 

W tym pytaniu tkwi nuta smutku słabych w wierze. Chrześcijanin patrzy 
na świat trzeźwo, nie kupuje pustych obietnic, naiwnego optymizmu. 
Pokłada nadzieję w Tym, którego poznał i uwierzył, że„ jest Świętym Bo-
ga”. Słabych w wierze Pan Jezus pyta: Czyż i wy chcecie odejść?” To py-
tanie stawia apostołom, ale także dzisiaj każdemu z nas. To jest istota, 
ale i dramat ludzkiej wolności, bo wciąż musimy wybierać na nowo.  
 



 

Drodzy Parafianie  
 

Wielkimi krokami zbliża się koniec 

wakacji. W parafiach dokonują się 

zmiany personalne i trwają przygo-

towania do pracy duszpasterskiej  

i katechetycznej. Nie inaczej jest na 

naszej parafii. W tym miejscu chcę 

podziękować za prace duszpasterską, 

posługę sakramentalną, nauczanie ka-

techezy i trud kapelana Domu Pomo-

cy Społecznej kapłanom z naszego 

Zgromadzenia ks. Eugeniuszowi 

Rycerskiemu i ks. Stanisławowi  

Matyaszkowi.  Bóg zapłać za zaan-

gażowanie w duszpasterstwo, pracę 

parafialną, katechetyczną i oddanie 

sił na polu posługi osobom starszym  

i chorym w DPS-ie. Niech Pan wy-

nagrodzi wszelki trud i obdarzy ła-

skami. W naszym domu zakonnym  

i parafii z radością witamy nowych 

kapłanów - duszpasterzy: ks. Rafała 

Chorobika, ks. Dariusza Kotkow-

skiego i ks. Kazimierza Żaka. Ży-

czymy wszystkim owocnej pracy 

duszpasterskiej, dobrej współpracy  

z parafianami, placówkami szkolnym 

i opiekuńczymi. Niech Pan Jezus 

wspiera wszelkie poczynania i błogo-

sławi posłudze i modlitwie.  

W planach duszpasterskich na czas 

powakacyjny, główny akcent położo-

ny zostanie na kontunuowanie dzieł 

duszpasterskich, jakie miały miejsce 

przed pandemią. Jest to trudnie zada-

nie, tym bardziej, że przed nami snuje 

się wizja 4-fali zachorowań na koro-

navirusa.  
 

 

 

Drodzy Braci i Siostry - Parafianie. 

Zapraszam do większego zaangażo-

wania się na polu współpracy z ka-

płanami w dziełach ewangelizacji, 

przygotowania do sakramentów, ado-

racji Najświętszego Sakramentu, 

prowadzeniu i redagowaniu Gazetki 

Parafialnej „Nasze Słowo”, Banku 

Chleba. Zachęcam także do wytrwa-

łej modlitwy w intencji młodych lu-

dzi zagubionych we współczesnym 

świecie konsumpcji, aby oprócz do-

czesnych aspektów życia dostrzegli 

wartości duchowe, wieczne i nie-

przemijalne. Czeka nas niezwykłe  

i trudne zadanie ale jednocześnie fa-

scynujące i możliwe do zrealizowa-

nia. Adoracja Najświętszego Sakra-

mentu, dzieło Róż Różańcowych, 

Męski Różaniec, Zawierzenie Parafii 

i parafian Jezusowi przez ręce Maryi, 

dzieła miłosierdzia – Oratorium  

i Bank Chleba, prace budowlane  

i remontowe, katecheza, modlitwa, 

Eucharystia, liturgia… to nasze bo-

gactwo i nasze zadanie. To nasze po-

wołanie, które doprowadzi nas do 

otwartych przez Jezusa bram nieba. 

Niech otuchą dla nas będą słowa św. 

Jana Pawła II z jego Listu na Trzecie 

Tysiąclecie:  

Zmartwychwstały Chrystus, który 

przyłącza się do nas w drodze i po-

zwala się rozpoznać -- tak jak ucz-

niom z Emaus -- «przy łamaniu 

chleba» (Łk 24, 35), niech zastanie 

nas czuwających, gotowych rozpo-

znać Jego oblicze i spieszyć do bra-

ci, aby nieść im wspaniałą nowinę: 

«Widzieliśmy Pana!» (J 20, 25). 

 

 

SŁOWO KS. PROBOSZCZA 
 

 



„OKRUSZKI” 
SŁÓW  

KS. MARKIEWICZA 
 

Żyjąc na tej ziemi  

jesteśmy jakby na zarobku 

u naszego Stwórcy i Pana, 

a śmierć będzie dniem wypłaty. 
 

+    +    + 
 

Pan Bóg jest naszym największym  

i najwyższym dobroczyńcą. 

Któż policzy dary i dobrodziejstwa, 

jakie otrzymaliśmy z rąk Jego? 
 

 

23 SIERPNIA 
św. Róża z Limy, 

dziewica 
 

24 SIERPNIA 
św. Bartłomiej, 

Apostoł 
 

25 SIERPNIA 
św. Ludwik IX, 

król 
św. Józef Kalasanty, 

prezbiter 
 

26 SIERPNIA 
Najświętsza  

Maryja Panna Częstochowska 
 

27 SIERPNIA 
św. Monika 

 

28 SIERPNIA 
św. Augustyn, 

biskup i doktor Kościoła 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

25 września 2021 r. w Pawlikowi-

cach koło Wieliczki, w ramach 

obchodów 100- lecia zatwierdze-

nia Zgromadzenia św. Michała 

Arch. odbędzie się  Jubileuszowe 

Michalickie Spotkanie Młodych. 

Gośćmi specjalnymi będą: ks. 

Dominik Chmielewski, Monika  

i Marcin Gomółkowie. Poza tym 

koncerty zespołu Luxtorpeda, 

dziecięcej grupy TGD, zespołu 

„niemaGOtu” oraz rapera ks. Ja-

kuba Bartczaka.  
 

 

 

 

 

 

 

 

WSPOMNIENIA LITURGICZNE 

W TYM TYGODNIU 
 

 

 
 
 
 

 
 

ZE STARYCH 
KALENDARZY 

 
Święty Bartłomiej zwiastuje, 

jaka jesień następuje. 
(24.08) 

 
Na Ludwika 

zboże z pola umyka. 
(25.08) 

 

 
  

JUBILEUSZOWE  

SPOTKANIE MŁODYCH 
 

 

 

INTENCJA 

ZA MIASTO STALOWA WOLA 
 

sierpień:  

Za wypoczywających i za pracują-

cych podczas wakacji 

 

 



 

Święto Matki Bożej Częstochow-

skiej zawdzięczamy wytrwałym 

staraniom ojca Honorata Koźmiń-

skiego. Błogosławiony ojciec Ho-

norat podjął w Watykanie starania 

o ustanowienie święta, aby zjed-

noczyć przy Maryi Królowej Pol-

ski naród podzielony i okupowany 

przez trzech zaborców.  W tym 

czasie błogosławiony ksiądz Bro-

nisław Markiewicz wiele razy 

mówił i pisał aby praktycznie wy-

pełnić śluby Jana Kazimierza,  

w których król uznał Maryję za 

królową Rzeczypospolitej. Ksiądz 

Bronisław pomagał ubogim dzie-

ciom i młodzieży, rodzinom, śro-

dowiskom i grupom społecznym, 

aby praktycznie wypełnić śluby 

złożone Maryi naszej Matce i Kró-

lowej. Święto Matki Bożej Czę-

stochowskiej jest dniem odnowie-

nia Ślubów Jasnogórskich Narodu 

Polskiego. Błogosławiony prymas 

Stefan Wyszyński autor Ślubów 

Jasnogórskich dał nam bardzo 

praktyczny wzór jak żyć po Bo-

żemu w rodzinach, społeczno-

ściach i narodzie, wypełniając co 

dzień Śluby Jasnogórskie. Prymas 

przez wiele lat wytrwale pracował 

i nauczał jak praktycznie i co-

dziennie wypełniać Jasnogórskie 

Śluby Narodu Polskiego.  

BK                
 

 

 

 

Prymas przewodniczył wszystkim 

uroczystościom milenijnym, prze-

mierzając wraz z całym Episkopa-

tem „Szlak Tysiąclecia”  

w wielkim dziękczynieniu Narodu  

i Kościoła. Na wszystkich stacjach 

milenijnych głosił słowo Boże. 

Prześladowanie Kościoła jednak 

nie ustawało. Władze przypuściły 

niezwykle ostry atak na osobę Kar-

dynała Prymasa. Nie zgodziły się 

na przyjazd Ojca Świętego Pawła 

VI na Jasną Górę.  
 

                  12 WRZEŚNIA 2021  
 

12 września 2021 r. w Warszawie  

o godzinie 12.00 odbędzie się bea-

tyfikacja kard. Stefana Wyszyń-

skiego. Delegatem Ojca Świętego 

będzie kard. Marcello Semeraro, 

prefekt Kongregacji do Spraw Ka-

nonizacyjnych.  

Transmisję z tej uroczystości prze-

prowadzi TVP, regionalne stacje 

telewizyjne i radiowe oraz kanały 

internetowe.   

 

PRYMAS TYSIĄCLECIA (19) 
 

 

 

 

MATKA BOŻA CZĘSTOCHOWSKA 
 

 

 
 

 

 

 

Parafia Rzymskokatolicka  

p.w. Trójcy Przenajświętszej 
adres: Ofiar Katynia 57, 

 37-450 Stalowa Wola; 

 


